令和６年１０月１５日

保護者 各位

高岡市立古府小学校
校   長 矢田 憲和

育成会会長 平西麻衣子

保体委員長 浅村 明希

学校保健委員会の開催について（ご案内）

秋冷の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の健康教育にご尽力いただき深く感謝申し上げます。

さて、本校では、令和５年度より「生きる力を育む歯・口の健康づくり推進事業」の研究指

定を受け、歯と口の健康習慣の定着を目指して取り組んでいます。その一環として、学校保健

委員会を下記のとおり開催いたします。つきましては、ご多用のこととは存じますが、全校児

童と共に保護者の方々にも是非ご参加いただき、学校・家庭・地域社会が連携して、望ましい

生活習慣の形成を目指していきたいと存じますので、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和６年１１月１４日（木） １４：００～１５：１０（５限学習参観後）

２ 場 所   古府小学校 体育館

（ウォークラリー：体育館、音楽室、１階少人数教室、１階広場、２階広場、

３階広場）

３ 内 容   テーマ「歯と口の健康について考えよう ―かみかみ編―」

（１）はじめの言葉（保健副委員長）

（２）開会のあいさつ（校長）

（３）保健委員会の発表

（４）学校歯科医 釣谷英史先生のお話

（５）歯っぴいウォークラリー（保健委員会、給食・放送委員会）

（６）閉会のあいさつ（育成会会長）

（７）終わりの言葉（保健委員長）

４ 参加者   釣谷歯科医院院長 釣谷英史先生（学校歯科医）、全校児童、保護者、教職員

５ 出 欠   ・以下のリンクまたはＱＲコードで、１０月２５日（金）まで回答してくだ

さい。

・第１子のお子さんで入力してください。

https://forms.office.com/r/JVL9f2B0xZ